

PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

Av. José Grilo, 152 - Centro
 Conceição do Castelo/ES - CEP 29370000
 Telefone: (28) 3547-1310

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Obra: **OBRAS DE CONTENÇÃO DE ENCOSTAS**
 Local: **Muro 01 (Avenida Governador Lacerda de Aguiar) Muro 02 (Rua Maria Soares), situadas no Bairro Arthur Soares, Conceição do Castelo - ES, CEP: 29370-000**
 Proprietário: **PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO/ES**
 Data base: **SET/2021**
 BDI: **20,34%**
 Encargos Sociais: **116,15% (hora) / SEM DESONERAÇÃO** Data: 25/11/2021

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	CONTRATADO			
				UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 11.275,32
01.01	CPU	01	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO IOPES	m2	2,88	R\$ 391,31	R\$ 1.126,97
01.02	SINAPI	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	8,80	R\$ 1.002,66	R\$ 8.823,41
01.03	SINAPI	93212	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M2	1,20	R\$ 1.104,12	R\$ 1.324,94
2			ISOLAMENTO				R\$ 2.424,24
02.01	CPU	02	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	m2	117,00	R\$ 20,72	R\$ 2.424,24
3			TERRAPLANAGEM				R\$ 21.646,02
03.01	SINAPI	94310	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 4,5 A 6,0 M, COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_05/2016	M3	885,68	R\$ 24,44	R\$ 21.646,02
4			MURO GABIÃO				R\$ 388.438,91
04.01	CPU	03	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE DE PEDRA RACHÃO	M³	481,11	R\$ 102,40	R\$ 49.265,66
04.02	CPU	04	GABIAO TIPO COLCHAO RENO/MANTA H = 0,23M - MALHA HEXAG 6X8 REVESTIMENTO ZN/AL C/ PVC FIO 2,0MM C/ DIAFRAGMA A CADA METRO E GEOTEXTIL	M³	201,12	R\$ 286,28	R\$ 57.576,63
04.03	CPU	05	EXECUCAO DE DRENO COM MANTA GEOTEXTIL 200 G/M2	M²	704,09	R\$ 10,94	R\$ 7.702,74
04.04	SINAPI	92743	MURO DE GABIÃO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, DE GRAVIDADE, COM GAIOLAS DE COMPRIMENTO IGUAL A 2 M, PARA MUROS COM ALTURA MENOR OU IGUAL A 4 M -FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF_12/2015	M3	411,79	R\$ 665,13	R\$ 273.893,88
5			ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 13.066,52
5.01	CPU	06	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (O PAGAMENTO DESTE ITEM SERÁ DE ACORDO COM A EXECUÇÃO DA OBRA)	UNID.	1,00	R\$ 13.066,52	R\$ 13.066,52
TOTAL							R\$ 436.851,01

Assinado digitalmente
 por JOAO LUCAS
 DIAS:13531558706
 Data: 2021.11.26
 12:14:23 -0200

RESP. TÉCNICO: JOÃO LUCAS DIAS
 Engenheiro Civil
 CREA ES-042317/D

PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

Av. José Grilo, 152 - Centro
Conceição do Castelo/ES - CEP 29370000
Telefone: (28) 3547-1310

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: **OBRAS DE CONTENÇÃO DE ENCOSTAS**
Local: **Muro 01 (Avenida Governador Lacerda de Aguiar) Muro 02 (Rua Maria Soares), situadas no Bairro Arthur Soares, Conceição do Castelo - ES, CEP: 29370-000**
Proprietário: **PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO/ES**
Data base: **SET/2021**
BDI: **20,34%**
Encargos Sociais: **116,15% (hora) / SEM DESONERAÇÃO**

Data: 04/04/2022

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	CONTRATADO				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 11.275,32		R\$ -
01.01	CPU	01	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO IOPEs	m2	2,88	R\$ 391,31	R\$ 1.126,97		R\$ -
01.02	SINAPI	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	8,80	R\$ 1.002,66	R\$ 8.823,41		R\$ -
01.03	SINAPI	93212	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M2	1,20	R\$ 1.104,12	R\$ 1.324,94		R\$ -
2			ISOLAMENTO				R\$ 2.424,24		R\$ -
02.01	CPU	02	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	m2	117,00	R\$ 20,72	R\$ 2.424,24		R\$ -
3			TERRAPLANAGEM				R\$ 21.646,02		R\$ -
03.01	SINAPI	94310	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 4,5 A 6,0 M, COM SOLO ARGILÓ-ARENOSO. AF_05/2016	M3	885,68	R\$ 24,44	R\$ 21.646,02		R\$ -
4			MURO GABIÃO				R\$ 388.438,91		R\$ -
04.01	CPU	03	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE DE PEDRA RACHÃO	M³	481,11	R\$ 102,40	R\$ 49.265,66		R\$ -
04.02	CPU	04	GABIÃO TIPO COLCHÃO RENO/MANTA H = 0,23M - MALHA HEXAG 6X8 REVESTIMENTO ZN/AL C/ PVC FIO 2,0MM C/ DIAFRAGMA A CADA METRO E GEOTEXTIL	M³	201,12	R\$ 286,28	R\$ 57.576,63		R\$ -
04.03	CPU	05	EXECUÇÃO DE DRENO COM MANTA GEOTEXTIL 200 G/M2	M²	704,09	R\$ 10,94	R\$ 7.702,74		R\$ -
04.04	SINAPI	92743	MURO DE GABIÃO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, DE GRAVIDADE, COM GAIOLAS DE COMPRIMENTO IGUAL A 2 M, PARA MUROS COM ALTURA MENOR OU IGUAL A 4 M -FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF_12/2015	M3	411,79	R\$ 665,13	R\$ 273.893,88		R\$ -
5			ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 13.066,52		R\$ -
5.01	CPU	06	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (O PAGAMENTO DESTES ITENS SERÁ DE ACORDO COM A EXECUÇÃO DA OBRA)	UNID.	1,00	R\$ 13.066,52	R\$ 13.066,52		R\$ -
TOTAL							R\$ 436.851,01		R\$ -

RESP. TÉCNICO: JOÃO LUCAS DIAS
Engenheiro Civil
CREA ES-042317/D

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO							
CPU 01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO					Unidade:	m ²
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Preço unitário	Preço Total	
SINAPI	INSUMO	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	1,000	7,51	7,51
SINAPI	INSUMO	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	m	4,000	7,04	28,16
SINAPI	INSUMO	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m ²	1,000	225,00	225
SINAPI	INSUMO	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	Kg	0,110	25,24	2,78
SINAPI	COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000	24,39	24,39
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000	17,29	34,58
SINAPI	COMPOSICAO	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,010	275,19	2,75
OBS: composição montada com base na composição de serviço 74209/001 do SINAPI					SUB-TOTAL =		R\$ 325,17
					BDI =		20,34%
					TOTAL =		R\$ 391,31

JOAO LUCAS
DIAS:13531558706

Assinado digitalmente por JOAO
LUCAS DIAS:13531558706
Data: 2021.11.25 11:44:40 -
0200

RESP. TÉCNICO: JOÃO LUCAS DIAS
Engenheiro Civil
CREA ES-042317/D

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO							
CPU 02		ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA				Unidade:	M2
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Preço unitário	Preço Total	
SINAPI	INSUMO	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	0,060	7,04	0,42
SINAPI	INSUMO	4509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	m	0,200	3,57	0,71
SINAPI	INSUMO	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	Kg	0,010	24,81	0,25
SINAPI	INSUMO	7170	TELA FACHADEIRA EM POLIETILENO, ROLO DE 3 X 100 M (L X C), COR BRANCA, SEM LOGOMARCA - PARA PROTECAO DE OBRAS	m²	1,000	2,41	2,41
SINAPI	COMPOSICAO	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300	20,37	6,11
SINAPI	COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300	24,39	7,32
OBS: composição montada com base na composição extinta de serviço 85424 do SINAPI					SUB-TOTAL =		R\$ 17,22
					BDI =		20,34%
					TOTAL =		R\$ 20,72

JOAO LUCAS
DIAS:13531558706

Assinado digitalmente por JOAO
LUCAS DIAS:13531558706
Data: 2021.11.25 11:44:55 -
0200

RESP. TÉCNICO: JOÃO LUCAS DIAS

Engenheiro Civil
CREA ES-042317/D

Composição Ajustada SINAPI - 96399						CPU 03
Código	96399					
Descrição	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE DE PEDRA RACHÃO					
Data	09/2021					
Estado	Espírito Santo					
Tipo	PAVI - PAVIMENTAÇÃO					
Unidade	m³					
Valor sem Desoneração	R\$ 85,09					
VALOR COM BDI	102,40					
codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneração	Coefficiente	Valor sem Desoneração
C 5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0.80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	191,28	0,015	2,87
C 5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0.80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	82,89	0,016	1,33
C 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,29	0,051	0,88
I 00004730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	Material	m³	72,74	1,1	80,01

Assinado digitalmente por
 JOAO LUCAS
 DIAS:13531558706
 Data: 2021.11.25 11:45:09
 -0200

RESP. TÉCNICO: JOÃO LUCAS DIAS
 Engenheiro Civil
 CREA ES-042317/D

Composição SINAPI - 73842/002							CPU 04
Código	73842/002						
Descrição	GABIAO TIPO COLCHAO RENO/MANTA H = 0,23M - MALHA HEXAG 6X8 REVESTIMENTO ZN/AL C/ PVC FIO 2,0MM C/ DIAFRAGMA A CADA METRO E GEOTEXTIL						
Data	set/21						
Estado	Espírito Santo						
Tipo	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS						
Unidade	m²						
Valor sem Desoneração	237,89						
VALOR COM BDI	286,28						
	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneração	Coefficiente	Valor sem Desoneração
C	5680	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X2, POTÊNCIA LÍQ. 79 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,20 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.570 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	118,56	0,08	9,48
C	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	24,42	0,23	5,62
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,29	1,84	31,81
I	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Material	KG	29,15	0,2	5,83
I	4011	GEOTEXTIL NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS 100% POLIESTER RT 10 TIPO BIDIM OU EQUIV	Material	m²	8,32	1,0	8,32
I	00004718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	77,8	0,1	7,78
I	00004730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	Material	m³	72,74	0,3	21,82
I	00005063	PREGO POLIDO COM CABECA 1 1/2 X 14	Material	KG	8,00	0,2	1,6
I	6212	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	11,67	0,6	7
I	11588	GABIAO MANTA (COLCHAO) MALHA HEXAGONAL 6 X 8 CM (ZN/AL + PVC), FIO 2 MM, REVESTIDO COM PVC, DIMENSOES 4,0 X 2,0 X 0,23 M	Material	UN	1066,37	0,13	138,63

JOAO LUCAS
DIAS:13531558706

Assinado digitalmente
por JOAO LUCAS
DIAS:13531558706
Data: 2021.11.25
11:45:24 -0200

RESP. TÉCNICO: JOÃO LUCAS DIAS

Engenheiro Civil
CREA ES-042317/D

Composição SINAPI - 73881/001							CPU 05
Código	73881/001						
Descrição	EXECUCAO DE DRENO COM MANTA GEOTEXTIL 200 G/M2						
Data	set/21						
Estado	Espírito Santo						
Tipo	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS						
Unidade	m²						
Valor sem Desoneração	9,09						
Valor com BDI	10,94						
	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneração	Coefficiente	Valor sem Desoneração
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,29	0,02	0,35
I	4011	GEOTEXTIL NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS 100% POLIESTER, RESITENCIA A TRACAO = 10 KN/M	Material	m²	8,32	1,05	8,74
<p>Assinado digitalmente por JOAO LUCAS DIAS:13531558706 Data: 2021.11.26 12:00:08 -0200</p> <p>RESP. TÉCNICO: JOÃO LUCAS DIAS Engenheiro Civil CREA ES-042317/D</p>							

FONTE: SINAPI (SEM DESONERAÇÃO)

OBRA:	OBRAS DE CONTENÇÃO DE ENCOSTAS					
LOCAL:	Muro 01 (Avenida Governador Lacerda de Aguiar) Muro 02 (Rua Maria Soares), situadas no Bairro Arthur Soares, Conceição do Castelo - ES, CEP: 29370-000				UNIDADE	COMP. Nº 06
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UN	COMP - ADM LOCAL
ADMINISTRAÇÃO LOCAL					BDI =	20,34%
	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	QUANTIDADE	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	90777 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HRS	60,00	93,99	5.639,40	
	90776 - ENCARREGADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HRS	120,00	36,22	4.346,40	
	90781 - TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HRS	20,00	30,47	609,40	
	88253 - AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HRS	20,00	13,14	262,80	
						10.858,00
	DISCRIMINAÇÃO	TAXA	VALORES			
RESU	MÃO DE OBRA (TOTAL A)		10.858,00			
	BDI (SOBRE TOTAL A)	20,34%	2.208,52			
	PREÇO UNITÁRIO		13.066,52			

Assinado digitalmente
 por JOAO LUCAS
 DIAS:13531558706
 Data: 2021.11.26
 12:00:28 -0200

JOAO LUCAS
 DIAS:13531558706

RESP. TÉCNICO: JOÃO LUCAS DIAS

Engenheiro Civil
 CREA ES-042317/D



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1071199-27	Nº SICONV 899493	GIGOV Vitória-ES	GESTOR CEF	PROGRAMA MDR / Apoio à Política Nacional de	AÇÃO / MODALIDADE OBRAS DE CONTEÇÃO DE ENCOSTAS	DATA ASSINATURA 18/06/2020
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO			Município / UF CONCEIÇÃO DO CASTELO/ES	Localidade / Endereço AV. JOSÉ GRILO, Nº426, CENTRO	Objeto OBRAS DE CONTEÇÃO DE ENCOSTAS	
Nº CTEF	Empresa Executora	CNPJ	Objeto do CTEF OBRAS DE CONTEÇÃO DE ENCOSTAS			Início da Obra

Frentes de Obra:

	MURO TRECHO 01	MURO TRECHO 02				
	1	2	3	4	5	6
Meta 1						
Serviço 01.01	2,88					
Serviço 01.02	8,80					
Serviço 01.03	1,20					
Meta 2						
Serviço 02.01	70,00	47,00				
Meta 3						
Serviço 03.01	548,24	337,44				
Meta 4						
Serviço 04.01	296,11	185,00				
Serviço 04.02	123,12	78,00				
Serviço 04.03	409,09	295,00				
Serviço 04.04	225,79	186,00				
Meta 5						
Serviço 5.01	0,59	0,41				

Valor Total do Orçamento: R\$ 436.851,01

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Meta	1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
Serviço	01.01	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO IOPEs	m2	2,88	391,31	1.126,97	2-SERVIÇOS PRELIMINARES
Serviço	01.02	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	8,80	1.002,66	8.823,41	2-SERVIÇOS PRELIMINARES
Serviço	01.03	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M2	1,20	1.104,12	1.324,94	2-SERVIÇOS PRELIMINARES
Meta	2	ISOLAMENTO					
Serviço	02.01	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	m2	117,00	20,72	2.424,24	3-ISOLAMENTO
Meta	3	TERRAPLANAGEM					
Serviço	03.01	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 4,5 A 6,0 M, COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_05/2016	M3	885,68	24,44	21.646,02	4-TERRAPLANAGEM
Meta	4	MURO GABIÃO					
Serviço	04.01	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE DE PEDRA RACHÃO	M³	481,11	102,40	49.265,66	5- BASE DE PEDRA RACHÃO
Serviço	04.02	GABIAO TIPO COLCHAO RENO/MANTA H = 0,23M - MALHA HEXAG 6X8 REVESTIMENTO ZN/AL C/ PVC FIO 2,0MM C/ DIAFRAGMA A CADA METRO E GEOTEXTIL	M³	201,12	286,28	57.576,63	6-MURO GABIÃO
Serviço	04.03	EXECUCAO DE DRENO COM MANTA GEOTEXTIL 200 G/M2	M²	704,09	10,94	7.702,74	7-DRENO COM MANTA GEOTEXTIL
Serviço	04.04	MURO DE GABIÃO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, DE GRAVIDADE, COM GAIOLAS DE COMPRIMENTO IGUAL A 2 M, PARA MUROS COM ALTURA MENOR OU IGUAL A 4 M -FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF_12/2015	M3	411,79	665,13	273.893,88	6-MURO GABIÃO
Meta	5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
Serviço	5.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (O PAGAMENTO DESTE ITEM SERÁ DE ACORDO COM A EXECUÇÃO DA OBRA)	UNID.	1,00	13.066,52	13.066,52	1-Administração Local

CONCEIÇÃO DO CASTELO/ES, 26 de novembro de 2021
Local e Data

JOAO LUCAS
DIAS:13531558706

Assinado digitalmente por JOAO
LUCAS DIAS:13531558706
Data: 2021.11.26 12:10:13 -0200

Responsável Técnico: JOÃO LUCAS DIAS
CREA / CAU: 042317/D



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1071199-27	Nº SICONV 899493	GIGOV Vitória-ES	GESTOR CEF	PROGRAMA MDR / Apoio à Política Nacional de	AÇÃO / MODALIDADE OBRAS DE CONTEÇÃO DE ENCOSTAS	DATA ASSINATURA 18/06/2020
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO			MUNICÍPIO / UF CONCEIÇÃO DO CASTELO/ES	LOCALIDADE / ENDEREÇO AV. JOSÉ GRILO, Nº426, CENTRO	OBJETO OBRAS DE CONTEÇÃO DE ENCOSTAS	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF OBRAS DE CONTEÇÃO DE ENCOSTAS		INÍCIO DA OBRA

Serviços: Todos ▼

Modo de Exibição: Eventos ▼

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 436.851,01

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
1	Evento	Administração Local	R\$	13.066,52
1	5.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (O PAGAMENTO DESTES ITENS SERÁ DE ACORDO COM A EXECUÇÃO DA OBRA)	UNID.	1,00
2	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	11.275,32
2	01.01	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO IOPEs	m2	2,88
2	01.02	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	8,80
2	01.03	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M2	1,20
3	Evento	ISOLAMENTO	R\$	2.424,24
3	02.01	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	m2	117,00
4	Evento	TERRAPLANAGEM	R\$	21.646,02
4	03.01	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 4,5 A 6,0 M, COM SOLO ARGILÓ-ARENOSO. AF_05/2016	M3	885,68
5	Evento	BASE DE PEDRA RACHÃO	R\$	49.265,66
5	04.01	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE DE PEDRA RACHÃO	M³	481,11
6	Evento	MURO GABIÃO	R\$	331.470,51
6	04.02	GABIAO TIPO COLCHAO RENO/MANTA H = 0,23M - MALHA HEXAG 6X8 REVESTIMENTO ZN/AL C/ PVC FIO 2,0MM C/ DIAFRAGMA A CADA METRO E GEOTEXTIL	M³	201,12
6	04.04	MURO DE GABIÃO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, DE GRAVIDADE, COM GAIOLAS DE COMPRIMENTO IGUAL A 2 M, PARA MUROS COM ALTURA MENOR OU IGUAL A 4 M -FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF_12/2015	M3	411,79
7	Evento	DRENO COM MANTA GEOTEXTIL	R\$	7.702,74
7	04.03	EXECUCAO DE DRENO COM MANTA GEOTEXTIL 200 G/M2	M²	704,09

MURO TRECHO 01	MURO TRECHO 02				
1	2	3	4	5	6
254.057,55	182.793,46	-	-	-	-
7.709,25	5.357,27	-	-	-	-
0,59	0,41	-	-	-	-
11.275,32	-	-	-	-	-
2,88	-	-	-	-	-
8,80	-	-	-	-	-
1,20	-	-	-	-	-
1.450,40	973,84	-	-	-	-
70,00	47,00	-	-	-	-
13.398,99	8.247,03	-	-	-	-
548,24	337,44	-	-	-	-
30.321,66	18.944,00	-	-	-	-
296,11	185,00	-	-	-	-
185.426,49	146.044,02	-	-	-	-
123,12	78,00	-	-	-	-
225,79	186,00	-	-	-	-
4.475,44	3.227,30	-	-	-	-
409,09	295,00	-	-	-	-

CONCEIÇÃO DO CASTELO/ES, 26 de novembro de 2021

Local e Data

JOAO LUCAS
DIAS:13531558706

Assinado digitalmente por JOAO LUCAS
DIAS:13531558706
Data: 2021.11.26 12:10:36 -0200

Responsável Técnico: JOÃO LUCAS DIAS

CREA / CAU: 042317/D



1. Responsável Técnico

JOÃO LUCAS DIAS

Título profissional: **ENGENHEIRO CIVIL, TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL**

RNP: 0815722400

Registro: ES-042317/D

Empresa contratada: SERVIÇO AUTÔNOMO

Registro: 999999



2. Dados do Contrato

Contratante: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO**

CPF/CNPJ: 27165570000198

Rua: AVENIDA JOSE GRILO

Nº:

Complemento:

CEP: 29370000

Cidade: CONCEIÇÃO DO CASTELO

UF: ES

Bairro: CENTRO

Telefone:

Contrato:

Nº do Aditivo: 0

Valor do Contrato/Honorários: R\$0,00

Tipo de contratante: PESSOA JURÍDICA

3. Dados da Obra/Serviço

Rua: AV. GOVERNADOR LACERDA DE AGUIAR E R. MARIA RIBEIRO SOARES

Nº:

Complemento:

Bairro: ARTHUR SOARES

Quadra Lote

Cidade: CONCEIÇÃO DO CASTELO

UF: ES

CEP: 29370000

Data de início: 22/09/2021

Prev. Término: 30/11/2021

Coord. Geogr.:

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

CPF/CNPJ: 27165570000198

4. Atividade Técnica

Qtde de Pavimento(s): 1

Nº Pavimento(s): 1

Dimensão/Quantidade: 200

Unidade de medida: M3

ATIVIDADE(S) TÉCNICA(S): 35 - 5.1 - ELABORAÇÃO DE PROJETO

PARTICIPAÇÃO:

NATUREZA: 103 - AUTORIA

NÍVEL: 104 - EXECUÇÃO

NATUREZA DO(S) SERVIÇO(S): 9111 - SERVIÇOS AFINS E CORRELATOS (ESPECIFICAR NO CAMPO 22)

TIPO DA OBRA/SERVIÇO: 202 - FUNDAÇÕES, 222 - ESTRUTURAS DE CONCRETO

PROJETO(S)/SERVIÇO(S): 14 - PROJETO TERRAPLE, DRENAGEM / PAVIMENTAÇÃO, 2 - PROJETO ESTRUTURAL, 7 - PROJETO DE FUNDAÇÕES

Após a conclusão das atividades técnicas, o profissional deverá proceder a baixa desta ART.

5. Observações

ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA OBRAS DE CONTENÇÃO DE ENCOSTAS NA AV. GOVERNADOR LACERDA DE AGUIAR E R. MARIA RIBEIRO SOARES, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE MDR 899493/2020

6. Declarações

JOAO LUCAS DIAS:13531558706
Assinado digitalmente por JOAO LUCAS DIAS:13531558706
Data: 2021.10.22 22:15:52 -0200

Profissional
CHRISTIANO SPADETO:00375556770
Assinado digitalmente por CHRISTIANO SPADETO:00375556770
Data: 2021.10.29 12:53:33 -0200

Contratante

Acessibilidade: <declara a aplicabilidade das regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no Decreto nº5.296, de 2 de dezembro de 2004, às atividades profissionais acima relacionadas.>

7. Entidade de classe

NENHUMA ENTIDADE

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima.

de de

Local

Data

JOAO LUCAS

Assinado digitalmente por JOAO LUCAS DIAS:13531558706

DIAS:13531558706

Data: 2021.10.22 22:16:00 -0200

JOÃO LUCAS DIAS - CPF: 13531558706

CHRISTIANO

Assinado digitalmente por CHRISTIANO SPADETO:00375556770

SPADETO:00375556770

Data: 2021.10.29 12:53:33 -0200

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - CPF/CNPJ: 27165570000198

9. Informações

- A ART é válida somente quando quitada, podendo sua conferência ser realizada no site do CREA.
- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site www.creaes.org.br ou www.confrea.org.br
- A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional e do contratante com o objetivo de documentar o vínculo contratual.

www.creaes.org.br
tel: (27)3134-0046

creaes@creaes.org.br
art@creaes.org.br



CREA-ES
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Espírito Santo



1. Responsável Técnico

JOÃO LUCAS DIAS

Título profissional: **ENGENHEIRO CIVIL, TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL**

RNP: 0815722400

Registro: ES-042317/D

Empresa contratada: SERVIÇO AUTÔNOMO

Registro: 999999



2. Dados do Contrato

Contratante: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO**

CPF/CNPJ: 27165570000198

Rua: AVENIDA JOSE GRILO

Nº:

Complemento:

CEP: 29370000

Cidade: CONCEIÇÃO DO CASTELO

UF: ES

Bairro: CENTRO

Telefone:

Contrato:

Nº do Aditivo: 0

Valor do Contrato/Honorários: R\$0,00

Tipo de contratante: PESSOA JURÍDICA

3. Dados da Obra/Serviço

Rua: AV. GOVERNADOR LACERDA DE AGUIAR E R. MARIA RIBEIRO SOARES

Nº:

Complemento:

Bairro: ARTHUR SOARES

Quadra Lote

Cidade: CONCEIÇÃO DO CASTELO

UF: ES

CEP: 29370000

Data de início: 22/09/2021

Prev. Término: 30/11/2021

Coord. Geogr.:

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

CPF/CNPJ: 27165570000198

4. Atividade Técnica

Qtde de Pavimento(s): 1

Nº Pavimento(s): 1

Dimensão/Quantidade: 200

Unidade de medida: M3

ATIVIDADE(S) TÉCNICA(S): 59 - 23.1 - ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO

PARTICIPAÇÃO:

NATUREZA: 100 - RESPONSABILIDADE TÉCNICA

NÍVEL: 104 - EXECUÇÃO

NATUREZA DO(S) SERVIÇO(S): 9111 - SERVIÇOS AFINS E CORRELATOS (ESPECIFICAR NO CAMPO 22)

TIPO DA OBRA/SERVIÇO: 202 - FUNDAÇÕES, 222 - ESTRUTURAS DE CONCRETO

PROJETO(S)/SERVIÇO(S): 100 - NENHUM

Após a conclusão das atividades técnicas, o profissional deverá proceder a baixa desta ART.

5. Observações

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA OBRAS DE CONTENÇÃO DE ENCOSTAS NA AV. GOVERNADOR LACERDA DE AGUIAR E R. MARIA RIBEIRO SOARES, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE MDR 899493/2020

6. Declarações

JOAO LUCAS DIAS:13531558706
Assinado digitalmente por JOAO LUCAS DIAS:13531558706
Data: 2021.10.29 12:55:27 -0200
Profissional
CHRISTIANO SPADETTO:00375556770
Assinado digitalmente por CHRISTIANO SPADETTO:00375556770
Data: 2021.10.29 12:55:47 -0200
Contratante

Acessibilidade: <declara a aplicabilidade das regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no Decreto nº5.296, de 2 de dezembro de 2004, às atividades profissionais acima relacionadas.>

7. Entidade de classe

NENHUMA ENTIDADE

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima.

_____ de _____ de _____

Local

JOAO LUCAS DIAS:13531558706

Assinado digitalmente por JOAO LUCAS DIAS:13531558706
Data: 2021.10.29 12:55:34 -0200

JOÃO LUCAS DIAS - CPF: 13531558706
CHRISTIANO SPADETTO:00375556770

Assinado digitalmente por CHRISTIANO SPADETTO:00375556770
Data: 2021.10.29 12:55:42 -0200

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - CPF/CNPJ: 27165570000198

9. Informações

- A ART é válida somente quando quitada, podendo sua conferência ser realizada no site do CREA.
- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site www.creaes.org.br ou www.confrea.org.br
- A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional e do contratante com o objetivo de documentar o vínculo contratual.

www.creaes.org.br
tel: (27)3134-0046

creaes@creaes.org.br
art@creaes.org.br





Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei nº 6.496, de 7 de dezembro de 1977

CREA-MG

ART OBRA / SERVIÇO
Nº MG20210717024

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais

INICIAL

1. Responsável Técnico

HENRIQUE SOARES SANGLARD

Título profissional: **ENGENHEIRO CIVIL**

RNP: **1417683651**

Registro: **MG0000231405D MG**

Empresa contratada: **PROJECOM CONSTRUTORA LTDA**

Registro: **0000039810-MG**

2. Dados do Contrato

Contratante: **RON7 EMPREENDIMENTOS LTDA**

CPF/CNPJ: **20.520.076/0001-55**

AVENIDA FIRMINO TEIXEIRA GRIFFO

Nº: **400**

Complemento: **LOJA 03**

Bairro: **CENTRO**

Cidade: **BREJETUBA**

UF: **ES**

CEP: **29630000**

Contrato: **Não especificado**

Celebrado em:

Valor: **R\$ 0,00**

Tipo de contratante: **Pessoa Juridica de Direito Privado**

Ação Institucional: **Outros**

3. Dados da Obra/Serviço

AVENIDA GOVERNADOR LACERDA DE AGUIAR

Nº: **S/N**

Complemento:

Bairro: **CENTRO**

Cidade: **CONCEIÇÃO DO CASTELO**

UF: **ES**

CEP: **29370000**

Data de Início: **13/10/2021**

Previsão de término: **11/11/2021**

Coordenadas Geográficas: **0, 0**

Finalidade: **OUTROS**

Código: **Não Especificado**

Proprietário: **RON7 EMPREENDIMENTOS LTDA**

CPF/CNPJ: **20.520.076/0001-55**

4. Atividade Técnica

2016 - Execução

Quantidade

Unidade

22 - Condução de serviço técnico > GEOTECNIA E GEOLOGIA DA ENGENHARIA > SONDAgens >
 DE SONDAgEM GEOTÉCNICA > #3.2.1.2 - A PERCUSSÃO

4,00

un

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deve proceder a baixa desta ART

5. Observações

ART DE SONDAgEM TIPO SPT

6. Declarações

- A Resolução nº 1.094/17, CONFEA, instituiu o Livro de Ordem de obras e serviços que será obrigatório para a emissão de Certidão de Acervo Técnico - CAT aos responsáveis pela execução e fiscalização de obras iniciadas a partir de 1º de janeiro de 2018. (Res. 1.094, Confea) .

7. Entidade de Classe

ABENC-MG - Associação Brasileira de Engenheiros Civis ? Dpto. de Minas Gerais

HENRIQUE SOARES

SANGLARD:11717914616

Assinado de forma digital por HENRIQUE SOARES SANGLARD:11717914616
 Dados: 2021.11.11 17:29:43 -03'00'

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima

HENRIQUE SOARES SANGLARD - CPF: 117.179.146-16

FELIPPE LAZARO DA

SILVA:14007326703

Assinado de forma digital por FELIPPE LAZARO DA SILVA:14007326703
 Dados: 2021.11.25 09:55:46 -03'00'

_____, _____ de _____ de _____

Local

data

RON7 EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 20.520.076/0001-55

9. Informações

* A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

* O comprovante de pagamento deverá ser apensado para comprovação de quitação

10. Valor

Valor da ART: **R\$ 88,78**

Registrada em: **11/11/2021**

Valor pago: **R\$ 5,32**

Nosso Número: **8596195664**

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: <https://crea-mg.sitac.com.br/publico/>, com a chave: ZycZz
 Impresso em: 11/11/2021 às 17:29:05 por: , ip: 186.249.255.103





Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei nº 6.496, de 7 de dezembro de 1977

CREA-ES

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do ES

Página 1/1

ART de Obra ou Serviço

0820210128659

ART Individual

1. Responsável Técnico

CLAUDINEI ULIANA RONCETE

Título profissional: **ENGENHEIRO CIVIL, ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO**

Empresa contratada: **RON7 EMPREENDIMENTOS LTDA - ME**

RNP: 0815787987

Registro: ES-042472/D

Registro: 15910



2. Dados do Contrato

Contratante: **MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO**

Rua: **AV JOSE GRILO**

Complemento:

Cidade: **CONCEIÇÃO DO CASTELO**

Telefone: **2835471101**

Contrato: **087/2021**

Valor do Contrato/Honorários: **R\$31.100,00**

CPF/CNPJ: **27165570000198**

Nº: **426**

CEP: **29370000**

Bairro: **CENTRO**

UF: **ES**

Nº do Aditivo: **0**

Tipo de contratante: **PESSOA JURÍDICA**

3. Dados da Obra/Serviço

Rua: **AV JOSE GRILO**

Complemento:

Cidade: **CONCEIÇÃO DO CASTELO**

Data de início: **27/10/2021**

Proprietário: **MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO**

Nº: **426**

Bairro: **CENTRO**

UF: **ES**

Prev. Término: **31/12/2021**

Quadra Lote

CEP: **29370000**

Coord. Geogr.:

CPF/CNPJ: **27165570000198**

4. Atividade Técnica

Qtde de Pavimento(s): **0**

Nº Pavimento(s): **0**

Dimensão/Quantidade: **1**

Unidade de medida: **UNID**

ATIVIDADE(S) TÉCNICA(S): **37 - 8.2 - SERVIÇOS TÉCNICOS**

PARTICIPAÇÃO:

NATUREZA: **100 - RESPONSABILIDADE TÉCNICA**

NÍVEL: **104 - EXECUÇÃO**

NATUREZA DO(S) SERVIÇO(S): **1101 - EDIFICAÇÕES, 1102 - RODOVIAS, 1109 - PONTES E GRANDES ESTRUTURAS, 5107 - SONDAGEM GEOLOGICA/GEOTÉCNICA, 6101 - TRABALHOS TOPOGRÁFICOS**

TIPO DA OBRA/SERVIÇO: **601 - LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS**

PROJETO(S)/SERVIÇO(S): **100 - NENHUM**

Após a conclusão das atividades técnicas, o profissional deverá proceder a baixa desta ART.

5. Observações

SERVIÇO DE SONDAGEM E SERVIÇO DE TOPOGRAFIA.

6. Declarações

Acessibilidade: <declara a aplicabilidade das regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no Decreto nº 5.296, de 2 de dezembro de 2004, às atividades profissionais acima relacionadas.>

7. Entidade de classe

NENHUMA ENTIDADE

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima.

Local

CLAUDINEI ULIANA RONCETE - CPF: 13515279750

MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - CPF/CNPJ: 27165570000198

9. Informações

- A ART é válida somente quando quitada, podendo sua conferência ser realizada no site do CREA.
- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site www.creaes.org.br ou www.confes.org.br
- A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional e do contratante com o objetivo de documentar o vínculo contratual.

www.creaes.org.br
tel: (27)3134-0046

creaes@creaes.org.br
art@creaes.org.br



Valor ART: R\$ 233,94

Registrada em: 12/11/2021

Data de pagamento: 12/11/2021

Valor Pago: R\$ 233,94

Nosso Número: 14000000009301696

CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal

CPF: 003.755.567-70

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal
CPF: 003.755.567-70

Claudinei Uliana Roncete
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-ES 042472/D
Contratante